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                      R E P U B L I K A   E  S H Q I P Ë R I S Ë 

                                     BASHKIA  DURRËS 

                                  KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

Durrës, më 19.06.2024 

 

NJOFTIM PËR RENDIN E DITËS 

Mbledhje e Radhës 
 

Në mbështetje të nenit 17, nenit 53, pika 2, të nenit 57 pika 2/c të Ligjit nr.139, datë 17.12.2015 

“Për Vetëqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, të nenit 48, nenit 49 të Rregullores së Funksionimit të 

Këshillit të Bashkisë Durrës, Këshilli Bashkiak Durrës, 

 

NJOFTON: 

 

DITËN E MARTË, DATË 25.06.2024, ORA 12:00, KËSHILLI DO TË MBAJË NJË 

MBLEDHJE TË RADHËS, NË SALLËN E KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS, ME KËTË 

REND DITE: 

 

**** 

 

MIRATIMI I RENDIT TË DITËS TË MBLEDHJES 

 

Pika 1. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

Komisioni 

Mandateve 

 

PËR MIRATIMIN E MANDATIT TË ANËTARES SË KËSHILLIT 

BASHKIAK ZJ. PERIANA PIRO KOTRI 

Pika 2. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 

EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK-NDIHMËN 

EKONOMIKE DERI 6% DHE FONDI I TË ARDHURAVE TË BASHKISË 

DURRËS, PËR MUAJIN MAJ 2024 
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Pika 3. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E  LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I 

RINDËRTIMIT NË NJËSITË ADMINISTRATIVE NR. 2, KATUND I RI, 

SUKTH, MANËZ DHE ISHËM BASHKIA DURRËS, QË DO TË 

PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROCESIT TË RINDËRTIMIT PËR 

BANESAT INDIVIDUALE TË DËMTUARA NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E TËRMETIT  TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

Pika 4. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NDIHMËS FINANCIARE ME VLERË 5’829’106 LEKË, 

PËR FAMILJET QË KANË PËSUAR DËME SI PASOJË E RËNIES SË 

ZJARRIT NË BANESAT E TYRE 

 

Pika 5. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË NJËMBËDHJETË PARAPRAKE TË 31 

FAMILJEVE, QË KANË HUMBUR SHTËPITË INDIVIDUALE SI PASOJË E 

SHEMBJES NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019, TË CILËT DO TË 

PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I ZHVILLIMIT TË ZONAVE TË REJA 

Pika 6. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË ANEKSIT 1, BASHKËLIDHUR 

VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 65, DATË 17.03.2023 “PËR 

MIRATIMIN E LISTËS SË TETË PARAPRAKE TË 14 FAMILJEVE, QË 

KANË HUMBUR SHTËPITË INDIVIDUALE SI PASOJË E SHEMBJES NGA 

TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019, TË CILËT DO TË PËRFITOJNË NGA 

PROGRAMI I ZHVILLIMIT TË ZONAVE TË REJA”  

 

Pika 7. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË ANEKSIN 1, BASHKËLIDHUR 

VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 189, DATË 22.12.2023 “PËR 

MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROCESIT 

TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.4, RRUGA 

“VRESHTAVE” PALLATI NR.8, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA  

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019”, I NDRYSHUAR 

 

Pika 8. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NË VENDIMIN E KËSHILLIT 

BASHKIAK NR. 61, DATË 28.02.2023 PËRSA I PËRKET ZNJ. SABRIJE 

KOTOBELLI, Z. MURAT KOTOBELLI, ZNJ. VITRIJE KOTOBELLI, 

Z.GEZIM KOTOBELLI, Z. KRESHNIK KOTOBELLI, Z. XHEVAHIR 

KOTOBELLI, ZNJ. NAILE KOTOBELLI DHE ZNJ. ALESSIA KOTOBELLI 

SI DHE PËRSA I PËRKET Z. SYBI NANUSHI, ZNJ. AFËRDITA NANUSHI, 

Z. ILIRJAN NANUSHI DHE Z. EDVALDO NANUSHI 

 

Pika 9. PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDEVE TË RINDËRTIMIT PËR 

VITIN 2024 AKORDUAR NË FORMËN E TRANSFERTËS SË 

PAKUSHTËZUAR PËR FINANCIMIN E RIFORCIMIT TË NJËSIVE TË 
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Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

BANIMIT NË NDËRTESA PALLAT DHE NJËSI INDIVIDUALE, DHE 

RINDËRTIMIN E BANESAVE INDIVIDUALE, DURRËS 

 

Pika 10. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN NË PARIM TË VLERËS FINANCIARE TË 

SHPRONËSIMIT PREJ  242611.2  (DYQIND E DYZETË E DY MIJË E 

GJASHTËQIND E NJËMBËDHJETË, PIKË DY) LEKË, PËR PASURITË 

PRONË PRIVATE, SIPAS TABELËS SË HARTUAR NGA GRUPI I PUNËS, 

I NGARKUAR PËR KRYERJEN E VLERËSIMIT PARAPRAK, DHE ËSHTË 

PJESË E KËTIJ VENDIMI, QË PREKEN NGA INVESTIMI  PUBLIK ME 

OBJEKT: “NDËRTIMI I SHKOLLËS 9-VJEÇARE, VADARDHË”, NJËSIA 

ADMINISTRATIVE SUKTH 

 

Pika 11. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E KËRKESËS PËR TRANSFERIMIN NË PRONËSI TË 

BASHKISË DURRËS, PËR NJËSINË ADMINISTRATIVE SUKTH, TË  

PASURIVE ME NR.  55/12, 55/96; 55/15 DHE 55/17, E LLOJIT TRUALL,  ME 

SIPËRFAQE TË PËRGJITHSHME 150.5 M2,  ME VENDODHJE NË   ZONËN 

KADASTRALE  3690, VADARDHË 

 

Pika 12. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR PËRCAKTIMIN E ZONAVE TË ADMINISTRIMIT TË PARKIMIT DHE 

TARIFAVE TË SHËRBIMIT TË PARKIMIT ME PAGESË NË RRUGË  DHE 

SHESHE NË TERRITORIN E BASHKISË DURRËS 

Pika 13. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË PASQYRËS NR.4, “PLANI I 

SHPENZIMEVE KAPITALE NGA BURIMET E VETA PËR VITET 2024-

2026”, MIRATUAR ME VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK NR. 195,  

DATË 22.12.2023, “PËR MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR  

AFATMESËM 2024 - 2026 DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TË BASHKISË 

DURRËS PËR VITIN 2024” 

 

****** DISKUTIME DHE PYETJE NGA KOMUNITETI 

 

 

 

Komisionet, që do të shqyrtojnë projektvendimin do të jenë: 

Në mbështetje të nenit 33, nenit 34 pika 1, nenit 77 pika 8, të Rregullores së Funksionimit të 

Këshillit Bashkiak Durrës, anëtarët e Komisioneve të Këshillit Bashkiak pasi shqyrtojnë me njëri 

tjetrin projektvendimin përkatës, dorëzojnë propozimin e tyre (Raport/Procesverbal) mbi 

projektvendimin pranë zyrës së Sekretarit të Këshillit, sipas grafikut të mëposhtëm.  
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Datë  24.06.2024 

 

Nr. Komisionet që shqyrtojnë 

projektvendimet 

Projektvendime pikat e 

rendit të ditës 

Vendi i mbajtjes së 

mbledhjes 

Ora 

1.  Komisioni i Buxhetit, 

Financës dhe Taksave-

Tarifave 

4 , 9, 13 Salla e Këshillit 

Bashkiak 

10.00 

2.  Komisioni i Mbrojtjes 

Civile, Sigurisë Publike, 

Emergjencave Civile dhe 

Shëndetësisë 

4 Zyra e Sekretarit të 

Këshillit 

10.30 

3.  Komisioni i Rregullores, 

Çështjeve Juridike 

3, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12 Salla e Këshillit 

Bashkiak  

11.00 

4.  Komisioni i Strehimit dhe 

Shërbimeve Publike 

3, 5, 6, 7, 8 Salla e Këshillit 

Bashkiak  

12.00 

5.  Komisioni i Pronave 

Publike, Transportit dhe 

Trafikut Rrugor 

10, 11, 12 Salla e Këshillit 

Bashkiak 

13.00 

6.  Komisioni i Zhvillimit 

Urban dhe Përdorimit të 

Tokës, 

9 Salla e Këshillit 

Bashkiak 

14.00 

7.  Komisioni i Politikave të 

Zhvillimit Ekonomik 

12 Salla e Këshillit 

Bashkiak 

15.00 

8.  Komisioni i Barazisë 

Gjinore, Mirëqënies 

Sociale dhe 

Mosdiskriminimit 

2 Zyra e Sekretarit të 

Këshillit 

15.30 

 

Pika 1. Relatohet në seancë plenare nga Komisioni i Mandateve. 

 

 

SEKRETAR I KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS 

 

Dorina Milja 
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